
Rodzinny  poobiedni  spacer
z widokiem; Bania, Królewska
Góra, Grzebień

19.08.2021  odbyła  się  wycieczka  piesza  prowadzona  przez
przewodniczkę Magdalenę Petrynę z Wiczego Lasu. Co tu mówić
było pięknie…

fot. A. Hordziej

Pierwszy dzień festiwalu!

Pierwszy dzień festiwalu upłynął pod znakiem ciekawych spotkań
i warsztatów. Dzieci szkolne miały możliwość uczestniczenia w
wędrujących warsztatach. Jako pierwsze odbyły się w gościnnych
murach  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Rabce-Zdroju
warsztaty animacji cieniowej przygotowane przez Martę i Czarka
Skrockich  z  Teatru  Chrząszcz  w  Trzcinie.  Uczestnicy  mieli
możliwość  zapoznania  się  z  właściwościami  i  możliwościami
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plastycznymi teatru cieni i samodzielnie stworzyli animowaną
historię, którą już niebawem zostanie opublikowana na naszym
kanale Youtube.

W otoczeniu naszego kościółka odbyły się arcyciekawe warsztaty
zielarskie prowadzone przez Paulinę Żakietę fitoterapeutkę z
Fundacji  Macerat,  właścicielkę  sklepu  zielarskiego  Górskie
Zmysły, która opowiedziała o właściwościach ziół i olejków
eterycznych, maceratów i wyciągów ziołowych. Uczestnicy mieli
możliwość wykonania i zaprojektowania świec do aromaterapii
zdobionych ziołami.

Uroczystego  otwarcia  festiwalu  dokonał  Dyrektor  Muzeum
Zbigniew  Wójciak,  który  powitał  gości.  Etnolog  Małgorzata
Wójtowicz-Wierzbicka  przybliżyła  historię  i  myśl  jaka
przyświecała podczas odczytu pt. Jak się zaczęło Muzeum w
Rabce,  natomiast  Katarzyna  Szczęśniak  animator  kultury  z
Krakowskiej  ArtZony,  współtwórczyni  projektu  festiwalu
przedstawiła zamysł projektu Festiwal Muzeum w Krajobrazie.
Krajobraz w Muzeum.

Wykład jak się zachowywać w ostoi dzikich zwierząt wygłosił dr
Jan Loch wieloletni pracownik Gorczańskiego Parku Narodowego,
który pokazał zasięgi ostoi różnych chronionych gatunków oraz
filmy z foto-pułapek na których udało się zarejestrować między
innymi toki głuszców, czy bawiące się szczenięta wilka.

Kolejnym punktem programu było spotkanie z Karoliną, Mario,
Marianką,  Jasiem  i  Basią  z  Our  Little  Adventures,  którzy
opowiedzieli  nam  O  podróżowaniu  całą  rodziną.  Blogerzy
nacodzień  rodzice  trójki  dzieci,  podróżnicy  i  testerzy
opowiedzieli o tym, że podróże z dziećmi nie są wcale takie
skomplikowane jak nam się wydaje. A korzyść jaką mogą wynieść
dzieci chociażby ze zmiany otoczenia jest bezcenna. „Dlatego
pokazujemy  naszym  dzieciom  różne  fantastyczne  miejsca,  te
bliższe,  i  te  dalsze.  Żeby  wiedziały,  jak  pięknie  i  jak
różnorodnie jest nie tylko na świecie, ale przede wszystkim u
nas, w Polsce.”



 

Kolejnym  punktem  programu  było  spotkanie  z  Wiolettą  i
Krzysztofem  Domareckimi  ze  Stowarzyszenia  Polska  Szkoła
Survivalu  z  Czarnego  Dunajca,  którzy  przybliżyli  ideę
bushcraftową live no trace – nie zostawiaj po sobie śladu.
Rozmawialiśmy  o  etyce  bushcraftowej  i  tym  w  jaki  sposób
zachowywać się w lesie. Na zakończenie odbyły się warsztaty
ekwipunkowe,  podczas  których  uczestnicy  mieli  możliwość
zapoznania się z przedmiotami, które są niezbędne do przeżycia
w lesie.

Integracyjny plener malarski.
Festiwal tuż tuż!

Czwartek 19.08.2021 upłyną pod znakiem twórczym. W zabytkowym
otoczeniu drewnianego kościoła gdzie siedzibę ma nasze Muzeum
odbył  się  integracyjny  plener  malarski  pt.  „Kościółek  w
krajobrazie”,  który  poprowadziła  nasza  rabczańska  artystka
plastyk,  arteterapeutka  Monika  Rzonca.  Powstałe  w  ramach
pleneru  prace  można  oglądać  w  na  wystawie  poplenerowej  w
godzinach otwarcia Muzeum do końca września. Zapraszamy!

fot. Małgorzata Wójtowicz-Wierzbicka i Aleksander Hordziej
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Wycieczka: Prosto na Krzywoń

Koncert organowo-kameralny

Urząd  miejski  w  Rabce-Zdroju,  Centrum  Kultury,  Sportu  i
Promocji w Rabce-Zdroju i Muzeum im. Władysława Orkana mają
przyjemność i zaszczyt zaprosić na koncert organowo-kameralny
pod  honorowym  patronatem  burmistrza  Leszka  Świdra  –  26
sierpnia 2021 o godz. 19.30 – wstęp bezpłatny.
Swoje umiejętności zaprezentują: Katarzyna Mateja – skrzypce,
Marek Drescher- trąbka, trąbka piccolo,
dr  Łukasz  Mateja  –  organy,  prowadzenie  koncertu.  Program
koncertu  przewiduje  interpretacje  twórczości  Johanna
Sebastiana  Bacha,  Henry’ego  Purcella,  Georga  Friedricha
Haendela,  Jeremiah  Clarke’a,  Georga  Muffata,  Marc-Antoine’a
Charpentiera.
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Program Festiwalu już jest!

Tak  jak  obiecywaliśmy  prezentujemy  Wam  program  Festiwalu
Muzeum w krajobrazie. Krajobraz w Muzeum.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/program-festiwalu-juz-jest/


W  tym  roku  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju
obchodzi  85.  rocznicę  powstania.  Z  tej  okazji  organizuje



kilkudniowe  wydarzenie  FESTIWAL  MUZEUM  W  KRAJOBRAZIE.
KRAJOBRAZ  W  MUZEUM  i  przypomina  ludzi,  pasjonatów
krajoznawstwa,  zarażonych  ideą  bezinteresownego,
społecznikowskiego  działania,  którym  zawdzięcza  swoje
powstanie.  Ich  wizjonerstwo,  miłość  do  tego  miejsca,  idea
zachowania  pamiątek  mówiących  o  przeszłości  regionu
przyczyniły się do powstania ogromnej kolekcji etnograficznej,
fotograficznej, która zdobi wystawy stałe w przyziemiu wieży
starego kościoła.

W ramach wydarzenia odbędą się:
• wędrujące warsztaty dla dużych i małych, które poprowadzą
Klajster Majster, Stowarzyszenie Lokomotywa, Fundacja Macerat,
Zagórzańskie Dziedziny i nasz Zespół Muzealny,
• działania animacyjne w terenie, które poprowadzi Towarzystwo
Krajoznawcze Krajobraz,
• plener malarski, prowadzony przez Monikę Rzoncę,
•  wycieczki  „Śladami  Pierwszych  Znakarzy”  z  przewodniczką
Magdaleną Petryną / Wilczy Las,
• atrakcje krajoznawcze i nie tylko przy naszym Muzeum,
• oraz SPOTKANIA W KRAJOBRAZIE MUZEUM z wyjątkowymi Gośćmi:
Gorczański  Park  Narodowy,  Our  Little  Adventures,
Stowarzyszenie  Polska  Szkoła  Surwiwalu  –  Grupa  Regionalna
Podhale, Bartek Szaro (Paragon z podróży), Marek Lewandowski
(Ekwipunek Dźwigany Codziennie),
• na wielkie zakończenie Festiwalu zaplanowaliśmy LITERACKĄ
RETROWYCIECZKĘ  połączoną  ze  zwiedzaniem  “Orkanówki”
info:  https://tiny.pl/9xznt

  
Zapraszamy!

Mamy jeszcze wolne miejsca na Mikrowycieczki odbywające się w
ramach Festiwalu info poniżej ⬇️?

https://tiny.pl/9xznt




Jemy borówki na polu

Tegoroczna edycja festiwalu 'Jemy borówki na polu’, oprócz
biblioteki miejskiej w Rabce-Zdró, odbywała się też we wnętrzu
naszego  muzeum.  Goście  w  sobotni  wieczór  31  lipca  mieli
przyjemność  wysłuchać  niezwykłych  historii  zaprezentowanych
przez:  Agnieszkę  Ayşen  Kaim,  Irenę  Stopę,  Grzegorza
Uzdańskiego, oraz Magdę Lenę Górską i Serge’a Tamasa w bloku –
'Moja historia Cię zaskoczy…’. Zaiste, goście byli zaskoczeni
formą i treścią opowiadań.

Festiwal 'Jemy borówki na polu’ realizowany jest przez Bookowy
Dom – https://jemyborowkinapolu.pl/

fot. P. Kuczaj

Spotkanie z klasyką organową
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W  ramach  'Wakacyjnego  spotkania  z  muzyka  organową’  kunszt
interpretatora  zaprezentował  Wojciech  Gracz,  który  już
wielokrotnie raczył naszych gości dźwiękami z XVIII-wiecznych
organ. Tym razem Wojciech Gracz zaprezentował klasykę organową
–  Sweelinck,  Pachelbel,  Buxtehude,  i  wreszcie  twórczość
Johanna Sebastiana Bach, którego 271 rocznica śmierci wypadała
w dniu koncertu – 28 lipca. Muzyka organowa w kościele z XVII
wieku to uczta zmysłów
i przeżycie katarktyczne.


